
Golf Club Deinster Geest

Gesamtauswertung der Monatspreise 2023

Rang Name Punkte HCP

Brutto

1 Hoops, Oliver 116 5,3

2 Böhme, Stefan 105 9,3

3 Wiede, Helmut 104 6,5

4 Wächter, Helge 100 8,1

5 Last, Udo 87 13,1

6 Wiechmann, Thorsten 79 10,4

7 Walter-Wiechmann, Silvia 77 10,8

8 Deike, Heinrich 75 18,3

9 Thomas, Alexander 68 11,8

10 Aumann, Manfred 53 14,9

11 Preißler, Achim 47 13,4

12 Schütt, Klaus-Werner 44 13,5

13 Höden, Martin v.d. 37 22,4

14 Heuer, Christa 35 17,8

* Günther, Katrin 35 20,7

16 Bargsten, Ulrich 13 26,5

17 Beckmann, Reiner 10 22,0

* Beckmann, Petra 10 24,8

19 Geest, Peter 6 24,7



Golf Club Deinster Geest

Gesamtauswertung der Monatspreise 2023

Rang Name Punkte HCP

Netto Gruppe A

1 Hoops, Oliver 77 5,3

2 Thomas, Alexander 74 11,8

3 Wiede, Helmut 71 6,5

4 Böhme, Stefan 71 9,3

5 Wächter, Helge 70 8,1

6 Walter-Wiechmann, Silvia 47 10,8

7 Wiechmann, Thorsten 30 10,4

Netto Gruppe B

1 Last, Udo 67 13,1

2 Aumann, Manfred 46 14,9

3 Schütt, Klaus-Werner 27 13,5

4 Preißler, Achim 16 13,4

Netto Gruppe C

1 Deike, Heinrich 96 18,3

2 Heuer, Christa 51 17,8

3 Günther, Katrin 50 20,7

4 Beckmann, Reiner 23 22,0

Netto Gruppe D

1 Höden, Martin v.d. 96 22,4

2 Geest, Peter 71 24,7

3 Bargsten, Ulrich 39 26,5

4 Beckmann, Petra 19 24,8



Golf Club Deinster Geest

- Monatspreis 2023 Gesamt -

Brutto Name Anz. Netto Name Anz.

116 Hoops, Oliver 9 96 Höden, Martin v.d. 11

105 Böhme, Stefan 10 96 Deike, Heinrich 10

104 Wiede, Helmut 7 77 Hoops, Oliver 9

100 Wächter, Helge 10 74 Thomas, Alexander 7

87 Last, Udo 9 71 Böhme, Stefan 10

79 Wiechmann, Thorsten 6 71 Geest, Peter 9

77 Walter-Wiechmann, Silvia 7 71 Wiede, Helmut 7

75 Deike, Heinrich 10 70 Wächter, Helge 10

72 Wehrt, Sven 4 67 Last, Udo 9

70 Wilmer, Daniel 5 67 Meyer, Stefan 5

68 Thomas, Alexander 7 57 Bube, Martin 5

58 Feth, Konrad 3 56 Balczerowski, Jon Luca 5

57 Grewe, Jörn 4 51 Heuer, Christa 8

53 Aumann, Manfred 7 50 Günther, Katrin 7

50 Meyer, Stefan 5 47 Walter-Wiechmann, Silvia 7

50 Schippert, Christoph 3 46 Aumann, Manfred 7

47 Preißler, Achim 7 43 Wilmer, Daniel 5

45 Rüdiger, Doris 4 39 Bargsten, Ulrich 7

44 Schütt, Klaus-Werner 6 38 Rüdiger, Doris 4

40 Ries, Markus 3 34 Meyer, Niklas 4

40 Cortemme, Philipp 2 34 Pape, Torsten 2

40 Pape, Torsten 2 33 Oltmann, Jan 5

37 Höden, Martin v.d. 11 33 Burfeindt, Matthias 3

37 Balczerowski, Jon Luca 5 32 Wehrt, Sven 4

35 Heuer, Christa 8 32 Schippert, Christoph 3

35 Günther, Katrin 7 32 Wiede, Maximilian 2

30 Föhre, Melanie 3 31 Feth, Konrad 3

30 Wiede, Maximilian 2 30 Wiechmann, Thorsten 6

28 Meyer, Niklas 4 30 Grube, Helge 2

24 Bube, Martin 5 29 Cortemme, Philipp 2

24 Viebrock, Dirk 2 27 Schütt, Klaus-Werner 6

20 Wittmoser, Stephan 3 27 Salomon, Silke 5

20 Riepe, Thomas 1 24 Cordes, Andre 3

19 Ries, Britta 3 23 Beckmann, Reiner 8

18 Kage, Dietmar 4 23 Ries, Britta 3

18 Schnoor, Dieter 1 22 Albers, Guido 3

18 Voigt, Dennis 1 21 Grewe, Jörn 4

17 Cordes, Andre 3 20 Wächter, Ana Maria 5

16 Niebuhr, Finn Ole 1 20 Mertes, Peter 3

15 Heidemann, Rene 1 20 Beckmann, Hannes 1

14 Oltmann, Sven 1 20 Beckmann, Jakob 1

13 Bargsten, Ulrich 7 20 Riepe, Thomas 1

13 Wawerek, Klaus 2 19 Beckmann, Petra 8

12 Albers, Guido 3 19 Rösing, Stefan 3

12 Kahrs, Maximilian 1 19 Retemeyer, Olaf 1

12 Kalmikidis, Lucas 1 19 Tank, Zalika 1

11 Tank, Zalika 1 18 Viebrock, Dirk 2

10 Beckmann, Petra 8 17 Schmidt-Stapel, Christian 2

10 Beckmann, Reiner 8 16 Preißler, Achim 7

10 Salomon, Silke 5 16 Sbrezesny, Astrid 1

10 Burfeindt, Matthias 3 15 Höden, Gerhard v.d. 5

10 Wiebalck, Jens 2 15 Samland, Daniel 2

9 Bargen, Heino von 1 14 Kage, Dietmar 4

8 Oltmann, Jan 5 14 Föhre, Melanie 3

8 Grotowski, Jerzy 2 14 Becker, Rainer 1

Stand: 26.11.2023



Golf Club Deinster Geest

- Monatspreis 2023 Gesamt -

Brutto Name Anz. Netto Name Anz.

6 Geest, Peter 9 13 Lührs, Henry 3

6 Schierwagen, Bert 2 13 Wawerek, Klaus 2

6 Schmidt-Stapel, Christian 2 12 Wendt, Ronald 5

5 Lührs, Christine 5 12 Kolster, Hans-Georg 2

4 Möller, Peter 3 12 Pietz, Arnd 2

4 Grube, Helge 2 12 Sturm, Jan 1

4 Kolster, Hans-Georg 2 12 Zill, Michael 1

4 Sylvester, Thomas 2 11 Cheetham, Michael 3

4 Sierwald, Frank 1 11 Stapel, Ulrike 2

3 Wächter, Ana Maria 5 10 Bahlke, Lars 2

2 Becker, Rainer 1 10 Wiebalck, Jens 2

2 Fick, Thorsten 1 10 Fick, Thorsten 1

2 Mahnke, Jörg 1 10 Mahnke, Jörg 1

2 Zill, Michael 1 10 Nordsiek, Nico 1

1 Mertes, Peter 3 10 Schüller, Peter 1

1 Samland, Daniel 2 10 Bargen, Heino von 1

1 Wiebalck, Carina 2 9 Möller, Peter 3

1 Russell, Mark 1 9 Wittmoser, Stephan 3

0 Geest, Maren 5 8 Kalmikidis, Lucas 1

0 Szubrych, Ina 5 8 Röhm, Bernward 1

0 Höden, Gerhard v.d. 5 8 Schnoor, Dieter 1

0 Wendt, Ronald 5 6 Stephan, Siegfried 2

0 Wuttke, Cordula 5 6 Schröder, Sven 1

0 Kaffka-Wittmoser, Kirsten 4 5 Heidemann, Rene 1

0 Meyer, Niklas 4 4 Kahrs, Maximilian 1

0 Höden, Sigrid v.d. 4 2 Lührs, Christine 5

0 Cheetham, Michael 3 2 Grotowski, Jerzy 2

0 Klindworth, Dirk 3 2 Reith, Michael 2

0 Lührs, Henry 3 2 Sibberns, Susanne 2

0 Rösing, Stefan 3 2 Voigt, Dennis 1

0 Bahlke, Lars 2 0 Geest, Maren 5

0 Hirth, Frank 2 0 Szubrych, Ina 5

0 Pietz, Arnd 2 0 Wuttke, Cordula 5

0 Reith, Michael 2 0 Kaffka-Wittmoser, Kirsten 4

0 Schneider, Kirsten 2 0 Meyer, Niklas 4

0 Sibberns, Susanne 2 0 Höden, Sigrid v.d. 4

0 Stapel, Ulrike 2 0 Klindworth, Dirk 3

0 Stephan, Siegfried 2 0 Ries, Markus 3

0 Becker, Hannelore 1 0 Hirth, Frank 2

0 Beckmann, Hannes 1 0 Schierwagen, Bert 2

0 Beckmann, Jakob 1 0 Schneider, Kirsten 2

0 Bösche, Tom 1 0 Sylvester, Thomas 2

0 Drews, Karina 1 0 Wiebalck, Carina 2

0 Feth, Oliver 1 0 Becker, Hannelore 1

0 Kallert, Iris 1 0 Bösche, Tom 1

0 Kallert, Joachim 1 0 Drews, Karina 1

0 König, Martin 1 0 Feth, Oliver 1

0 Moritz, Burghard 1 0 Kallert, Iris 1

0 Nagel, Christian 1 0 Kallert, Joachim 1

0 Nordsiek, Nico 1 0 König, Martin 1

0 Retemeyer, Olaf 1 0 Moritz, Burghard 1

0 Roese, Ute 1 0 Nagel, Christian 1

0 Röhm, Bernward 1 0 Niebuhr, Finn Ole 1

0 Röhm, Susanne 1 0 Oltmann, Sven 1

0 Roosen, Carsten 1 0 Roese, Ute 1

Stand: 26.11.2023



Golf Club Deinster Geest

- Monatspreis 2023 Gesamt -

Brutto Name Anz. Netto Name Anz.

0 Samland, Isabell 1 0 Röhm, Susanne 1

0 Sauer, Peter 1 0 Roosen, Carsten 1

0 Sbrezesny, Astrid 1 0 Russell, Mark 1

0 Schmitz, Bernd 1 0 Samland, Isabell 1

0 Schröder, Sven 1 0 Sauer, Peter 1

0 Schuback, Jürgen 1 0 Schmitz, Bernd 1

0 Schüller, Peter 1 0 Schuback, Jürgen 1

0 Stephan, Karin 1 0 Sierwald, Frank 1

0 Storm, Dirk 1 0 Stephan, Karin 1

0 Sturm, Jan 1 0 Storm, Dirk 1

Stand: 26.11.2023



Monatspreis Januar bis Dezember 2023

Stand: 26.November 2023
HCPI am

Saisonanf. 29.01. 26.02 26.03. 30.04. 21.05. 11.06. 30.07. 27.08. 24.09 29.10. 26.11. Anz Ergebnis

Albers Guido 17,2 0 2 10 3 12

0 6 16 3 22

Aumann Manfred 12,7 10 12 6 0 0 8 17 7 53

6 8 0 0 0 14 18 7 46

Bahlke Lars 21,8 0 0 2 0

10 0 2 10

Balczerowski Jon Luca 29,5 8 0 0 14 15 5 37

18 0 0 20 18 5 56

Bargsten Ulrich 26,5 0 0 0 0 0 7 6 7 13

0 0 11 0 0 14 14 7 39

Becker Hannelore 0 1 0

0 1 0

Becker Rainer 2 1 2

14 1 14

Beckmann Hannes 39,5 0 1 0

20 1 20

Beckmann Jakob 40,1 0 1 0

20 1 20

Beckmann Petra 24,2 4 4 0 0 0 0 0 2 8 10

4 6 0 7 0 0 0 2 8 19

Beckmann Reiner 20,2 4 4 0 0 0 0 0 2 8 10

4 6 0 5 6 0 0 2 8 23

Böhme Stefan 12,8 20 20 20 14 7 10 7 14 15 16 10 105

18 14 10 9 2 0 0 0 10 10 10 71

Bösche Tom 29,8 0 1 0

0 1 0

Bube Martin 21,5 8 3 5 0 8 5 24

18 12 20 0 7 5 57

Burfeindt Matthias 22,3 10 0 0 3 10

16 0 17 3 33

Cheetham Michael 26,5 0 0 0 3 0

0 7 4 3 11

Cordes Andre 15,5 0 12 5 3 17

0 19 5 3 24

Cortemme Philipp 1,4 20 20 2 40

17 12 2 29

Deike Heinrich 16,6 14 18 6 0 0 7 4 13 13 10 10 75

14 20 0 0 0 11 0 18 17 16 10 96

Drews Karina 0 1 0

0 1 0

Feth Konrad 3,9 18 20 20 3 58

11 8 12 3 31

Feth Oliver 23,3 0 1 0

0 1 0

Fick Thorsten 40,8 2 1 2

10 1 10

Föhre Melanie 8,5 7 13 10 3 30

0 14 0 3 14

Geest Maren 36,7 0 0 0 0 0 5 0

0 0 0 0 0 5 0

Geest Peter 28,7 2 0 0 0 4 0 0 0 0 9 6

12 0 20 8 20 0 3 7 4 9 71

Grewe Jörn 6,0 18 8 13 18 4 57

8 0 5 8 4 21

Grotowski Jerzy 20,1 8 0 2 8

2 0 2 2

Grube Helge 28,1 0 4 2 4

18 12 2 30
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Monatspreis Januar bis Dezember 2023

Stand: 26.November 2023
HCPI am

Saisonanf. 29.01. 26.02 26.03. 30.04. 21.05. 11.06. 30.07. 27.08. 24.09 29.10. 26.11. Anz Ergebnis

Günther Katrin 17,4 2 1 6 6 0 12 8 7 35

0 3 13 7 8 19 0 7 50

Heidemann Rene 4,7 15 1 15

5 1 5

Heuer Christa 18,6 10 6 0 5 3 2 0 9 8 35

6 16 1 15 0 4 0 9 8 51

Hirth Frank 23,5 0 0 2 0

0 0 2 0

Hoops Oliver 4,7 20 20 16 10 18 19 19 20 16 9 116

18 10 0 0 4 13 10 16 10 9 77

Kaffka-WittmoserKirsten 26,5 0 0 0 0 4 0

0 0 0 0 4 0

Kage Dietmar 21,9 12 6 0 0 4 18

12 0 2 0 4 14

Kahrs Maximilian 10,7 12 1 12

4 1 4

Kallert Iris 16,3 0 1 0

0 1 0

Kallert Joachim 18,0 0 1 0

5,0 0 1 0

Kalmikidis Lucas 17,4 12 1 12

8 1 8

Klindworth Dirk 18,9 0 0 0 3 0

0 0 0 3 0

Kolster Hans-Georg 23,6 0 4 2 4

0 12 2 12

König Martin 15,7 0 1 0

0 1 0

Last Udo 14,1 16 10 4 0 8 11 17 19 14 9 87

16 4 0 0 3 4 17 20 6 9 67

Lührs Christine 16,9 0 0 5 0 0 5 5

0 0 2 0 0 5 2

Lührs Henry 26,5 0 0 0 3 0

0 13 0 3 13

Mahnke Jörg 23,0 2 1 2

10 1 10

Mertes Peter 24,9 1 0 0 3 1

17 3 0 3 20

Meyer Niklas 15,1 16 0 0 12 4 28

16 0 0 18 4 34

Meyer Stefan 18,0 16 5 7 10 12 5 50

16 8 14 11 18 5 67

Mirow Sven 30,0 0 0 0 0 4 0

0 0 0 0 4 0

Moritz Burghard 22,1 0 1 0

0 1 0

Möller Peter 19,7 0 4 0 3 4

0 9 0 3 9

Nagel Christian 24,8 0 1 0

0 1 0

Niebuhr Finn Ole 16 1 16

0 1 0

Nordsiek Nico 27,9 0 1 0

10 1 10

Oltmann Jan 26,0 8 0 0 0 0 5 8

20 0 0 2 11 5 33

Oltmann Sven 1,9 14 1 14

0 1 0
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Monatspreis Januar bis Dezember 2023

Stand: 26.November 2023
HCPI am

Saisonanf. 29.01. 26.02 26.03. 30.04. 21.05. 11.06. 30.07. 27.08. 24.09 29.10. 26.11. Anz Ergebnis

Pape Torsten 8,3 20 20 2 40

14 20 2 34

Pietz Arnd 32,1 0 0 2 0

12 0 2 12

Preißler Achim 12,4 6 2 5 2 12 14 8 7 47

0 0 0 0 3 13 0 7 16

Reith Michael 19,3 0 0 2 0

2 0 2 2

Retemeyer Olaf 0 1 0

19 1 19

Riepe Thomas 20 1 20

20 1 20

Ries Britta 14,9 0 7 12 3 19

4 0 19 3 23

Ries Markus 6,2 11 14 15 3 40

0 0 0 3 0

Roese Ute 27,0 0 1 0

0 1 0

Röhm Bernward 0 1 0

8 1 8

Röhm Susanne 0 1 0

0 1 0

Roosen Carsten 0 1 0

0 1 0

Rösing Stefan 26,5 0 0 0 3 0

19 0 0 3 19

Russell Mark 9,8 1 1 1

0 1 0

Rüdiger Doris 13,5 8 12 14 11 4 45

8 18 10 2 4 38

Salomon Silke 16,8 0 0 6 0 4 5 10

2 0 16 0 9 5 27

Samland Daniel 22,7 0 1 2 1

0 15 2 15

Samland Isabell 42,8 0 1 0

0 1 0

Sauer Peter 27,2 0 1 0

0 1 0

Sbrezesny Astrid 37,4 0 1 0

16 1 16

Schierwagen Bert 10,6 6 0 2 6

0 0 2 0

Schippert Christoph 4,7 10 20 20 3 50

0 16 16 3 32

Schmidt-Stapel Christian 20,6 0 6 2 6

0 17 2 17

Schmitz Bernd 26,5 0 1 0

0 1 0

Schneider Kirsten 23,4 0 0 2 0

0 0 2 0

Schnoor Dieter 10,0 18 1 18

8 1 8

Schröder Sven 23,9 0 1 0

6 1 6

Schuback Jürgen 0 1 0

0 1 0

Schüller Peter 34,5 0 1 0

10 1 10
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Monatspreis Januar bis Dezember 2023

Stand: 26.November 2023
HCPI am

Saisonanf. 29.01. 26.02 26.03. 30.04. 21.05. 11.06. 30.07. 27.08. 24.09 29.10. 26.11. Anz Ergebnis

Schütt Klaus-Werner 12,4 12 6 9 4 10 3 6 44

12 0 6 9 0 0 6 27

Sibberns Susanne 21,8 0 0 2 0

2 0 2 2

Sierwald Frank 15,0 4 1 4

0 1 0

Stapel Ulrike 23,5 0 0 2 0

0 11 2 11

Stephan Karin 26,5 0 1 0

0 1 0

Stephan Siegfried 24,9 0 0 2 0

0 6 2 6

Storm Dirk 28,4 0 1 0

0 1 0

Sturm Jan 54,0 0 1 0

12 1 12

Sylvester Thomas 18,8 4 0 2 4

0 0 2 0

Szubrych Ina 22,0 0 0 0 0 0 5 0

0 0 0 0 0 5 0

Tank Zalika 20,6 11 1 11

19 1 19

Thomas Alexander 14,9 14 10 0 13 12 13 6 7 68

14 16 0 18 14 12 0 7 74

Viebrock Dirk 13,8 9 15 2 24

0 18 2 18

Voigt Dennis 2,5 18 1 18

2 1 2

Vollmers Annelore 14,2 0 1 0

0 1 0

Bargen Heino von 9 1 9

10 1 10

Höden Gerhard v.d. 24,2 0 0 0 0 0 5 0

0 0 15 0 0 5 15

Höden Martin v.d. 22,4 8 0 0 2 0 0 0 1 9 11 6 11 37

20 0 0 14 0 2 5 13 20 15 14 11 96

Höden Sigrid v.d. 36,9 0 0 0 0 4 0

0 0 0 0 4 0

Wächter Ana Maria 22,7 0 3 0 0 0 5 3

0 16 0 0 4 5 20

Wächter Helge 10,1 16 8 10 0 16 18 11 18 18 14 10 100

16 2 4 0 7 17 0 12 12 6 10 70

Walter-WiechmannSilvia 13,9 14 12 11 16 15 9 8 7 77

4 6 13 19 5 0 0 7 47

Wawerek Klaus 3 10 2 13

0 13 2 13

Wehrt Sven 3,9 19 17 17 19 4 72

15 7 1 9 4 32

Wendt Ronald 21,3 0 0 0 0 0 5 0

11 0 0 1 0 5 12

Wiebalck Carina 19,1 0 1 2 1

0 0 2 0

Wiebalck Jens 15,7 2 8 2 10

10 0 2 10

Wiechmann Thorsten 10,2 14 12 15 9 13 16 6 79

4 6 1 3 1 15 6 30

Wiede Helmut 4,6 18 16 14 19 17 16 18 7 104

8 18 14 15 6 8 8 7 71
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Monatspreis Januar bis Dezember 2023

Stand: 26.November 2023
HCPI am

Saisonanf. 29.01. 26.02 26.03. 30.04. 21.05. 11.06. 30.07. 27.08. 24.09 29.10. 26.11. Anz Ergebnis

Wiede Maximilian 30,4 16 14 2 30

18 14 2 32

Wilmer Daniel 7,6 17 0 19 18 16 5 70

10 0 12 20 1 5 43

Wittmoser Stephan 12,1 0 3 17 3 20

0 0 9 3 9

Wuttke Cordula 23,2 0 0 0 0 0 5 0

0 0 0 0 0 5 0

Zill Michael 25,7 2 1 2

12 1 12
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